
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/05168 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/05168 

 Del: 11/07/2019 

 Esecutivo da: 11/07/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Archivi, Collezioni Storiche e Sdiaf 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio di accesso alla banca dati on line WebDewey italiana per Sdiaf 

 

 

 

 
                                                         IL   RESPONSABILE   

                                         P.O. Archivi, Collezioni Storiche e SDIAF 

 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018, immediatamente esecutiva, 

sono stati approvati i "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.5.2019 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021 

 nell’ambito del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche giovanili - A.P. Archivi, collezioni storiche 

e Sdiaf rientrano le attività di gestione e coordinamento del Sistema Documentario Integrato SDIAF 

nonché l’attuazione dei progetti collegati; 

 con Determinazione n. 9833 del 29.12.2017 è stato conferito al Dott. Luca Brogioni l'incarico di 

titolare della A.P. "Archivi, Collezioni storiche e SDIAF" della Direzione Cultura e Sport; 

 con Determinazione n. 365 del 24.1.2018 sono stati delegati al Dott. Luca Brogioni i progetti e gli 

obiettivi individuati negli strumenti di programmazione annuale compresa l'adozione dei relativi atti 

e provvedimenti amministrativi, nonché la responsabilità dei poteri di spesa e di acquisizione delle 

entrate relativamente ai capitoli di propria competenza; 

 

Preso atto che: 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/05168 

 

 la Giunta Comunale con delibera n. 2019/G/127 del 26 Marzo 2019 ha rinnovato per il biennio aprile 

2019 – marzo 2021 la Convenzione per la realizzazione del Sistema Documentario Integrato 

dell’Area Fiorentina (SDIAF) che affida al Comune di Firenze il ruolo di Ente Coordinatore; 

 

Considerato che:  

 l’obiettivo 2019_DL11_1 della Direzione Cultura del PEG 2019 prevede la gestione e il 

Coordinamento del Sistema Documentario Integrato SDIAF;  

 rientra tra i compiti dello SDIAF l’erogazione, quale servizio di base, dei servizi di catalogazione di 

Rete;  

 le biblioteche comunali aderenti allo SDIAF hanno necessità di utilizzare una base di dati comune 

per le attività di catalogazione; 

 l’esigenza di portare a sistema le attività di catalogazione attingendo alla medesima base di dati, 

ovvero al data base catalografico Dewey edizione italiana rientra tra gli obiettivi della Rete Sdiaf e 

della Regione Toscana; 

 

Preso atto che Web Dewey viene prodotto e distribuito da AIB Italia; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di accesso alla Banca dati on line WbDewey italiana per 

SDIAF ai sensi dell’articolo 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

 

Vista l’offerta Economica pervenuta sulla piattaforma Start dalla ditta AIB  assunta con  Prot. Gen. n. 

235229 del 11 luglio 2019 - allegata parte integrante al presente atto – nel quale la ditta suddetta si impegna 

a fornire un numero illimitato di abbonamenti annuali al prezzo complessivo di euro 5.500,00 oltre IVA 

22%; 

 

Ritenuto  

1. di affidare il servizio alla ditta AIB quantificando la somma complessiva per gli abbonamenti alla 

Banca dati on line WbDewey italiana in € 5.500,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 6.710,00 spesa 

ritenuta congrua; 

2. di effettuare anticipatamente la liquidazione perché trattasi di canone annuale di servizio; 

3. di procedere al finanziamento della spesa in tal modo: 

 sub-impegno di € 5.034,00 sull’impegno 2019/6396 del Capitolo 28920; 

 sub-impegno di € 1.676,00 sull’impegno 2019/5076 del Capitolo 28930; 

 

Dato atto: 

1. della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

2. che è stato assunto il codice CIG Z332923B4D Z332923B4D in modalità semplificata relativo alla 

tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 17.10.2010 n. 217  per i servizi affidati con il presente atto; 

3. che il CIG è stato inserito nel programma “Traspar-Ente” e nel  “Profilo del Committente”; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/05168 

 

4. che i documenti in formato elettronico allegati al presente atto sono conformi agli originali, conservati agli 

atti d’ufficio; 

5. che si è proceduto alla verifica della Regolarità contributiva tramite DURC conservato agli atti d’ufficio; 

6. che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) del servizio di cui trattasi è il sottoscritto          Dott. 

Luca Brogioni che dichiara di non essere in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento e 

all’aggiudicatario; 

 

Visti: 

1. gli artt. 107 comma 3 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

2. l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

3. l’art.13 del Regolamento di Organizzazione; 

4. il D. Lgs. 50/2016 Art. 63 comma b.3; 

5. il D.P.R. n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

                                                           DETERMINA 

 

1. di sottoscrivere l’accesso alla versione italiana on line di WebDewey edizione, prodotta da AIB Italia 

da utilizzare, da parte delle Biblioteche della Rete SDIAF, per le attività di catalogazione. 

2. di affidare il servizio ad AIB alle condizioni contenute nella suddetta offerta; 

3. di finanziare la spesa complessiva di € 6.710,00 IVA inclusa, in favore di AIB (codice beneficiario 

12227) nel seguente modo: 

 sub-impegno di € 5.034,00 sull’impegno 2019/6396 del Capitolo 28920 del corrente anno; 

 sub-impegno di € 1.676,00 sull’impegno 2019/5076 del Capitolo 28930 del corrente anno ; 

 

. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA AIB 

 

 

Firenze, lì 11/07/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luca Brogioni 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/05168 

 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28930 0 19/005076 01 1676 

2) 28920 0 19/006396 01 5034 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/07/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


